	PHÒNG GD&ĐT KINH MÔN

TRƯỜNG THCS LONG XUYÊN


     Số:  03  /BC - THCSLX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc


Long Xuyên, ngày  06 tháng 02 năm 2017


BÁO CÁO
TÌNH HÌNH TRƯỚC, TRONG VÀ SAU TẾT

Đinh Dậu 2017

Kính gửi: Phòng Giáo dục  - Đào tạo Kinh Môn

Trường THCS Long Xuyên báo cáo nhanh tình hình sau nghỉ tết Đinh Dậu 2017 như sau: 

1.Thực hiện kế hoạch nghỉ tết( chấp hành thời gian nghỉ tết của cán bộ, giáo viên và học sinh)

 Cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh trường chấp hành đúng quy định thời gian nghỉ tết của ngành giáo dục. Thời gian nghỉ từ 23/01/2017 (26/12/2016) đến ngày 01/02/2017 ( 05/01/2017).

2. Số lượng giáo viên, học sinh chấp hành thời gian nghỉ tết: 
a/ Giáo viên: 

- Tổng số cán bộ, giáo viên: 24 người

- Số có mặt trong ngày 02/02/2017: 24 người đạt 100%

b/ Học sinh:

	Khối
	SL HS
	Có mặt
	Vắng
	Lý do

	6
	52
	52
	01
	01( về quê ngoại không về kịp)

	7
	49
	49
	0
	

	8
	46
	46
	0
	

	9
	54
	54
	0
	

	Cộng
	201
	201
	01
	


3.Chấp hành các quy định về TT ATGT,  VSATTP, vi phạm các quy định về cấm đốt pháo và các TNXH ... ( nêu rõ hiện tượng, số lượt người vi phạm và cá nhân những vụ lớn)

- Cán bộ  giáo viên nhân viên và học sinh thực hiện đúng quy định về trật tự An toàn Giao thông và Vệ sinh An toàn thực phẩm không có CBGV – NV nào vi phạm quy định cấm đốt pháo và các tệ nạm khác.
4. Thực hiện chế độ chính sách động viên, thăm hỏi cán bộ giáo viên …

a/ Thực hiện chế độ lương

Thực hiện chế độ lượng đúng quy định

b/ Sự quan tâm về vật chất và tinh thần của nhà trường và địa phương đối với cán bộ, giáo viên: ( Nhà trường và CBGVNV đã nghỉ hưu, học sinh có hoàn cảnh khó khăn …)

Nhà trường động viên cho mỗi cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường số tiền là : 650.000đ/ 1 người

5. Tình hình bào vệ CSVC trường học

Cơ sở vật chất được đảm bảo an toàn  trước và sau tết.

6. Kế hoạch trồng cây trong dịp tết: 

Kế hoạch trồng cây mùa xuân vào ngày 06 /02 /2017
T.M NHÀ TRƯỜNG

